РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2019 года №174

р.п.Железнодорожный

Об определении мест отбывания наказания для лиц,
осужденных к исправительным работам и установлении
перечня объектов для отбывания наказания обязательных
работ на территории Железнодорожного
муниципального образования

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от
13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ, статьей 351.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
определения видов обязательных работ и перечней объектов для отбывания уголовного
наказания в виде обязательных работ и перечней объектов для отбывания уголовного
наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории
Железнодорожного муниципального образования, руководствуясь Уставом
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень учреждений для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных работ (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень предприятий для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ (Приложение 2 * при наличии вакантных мест).

3. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных, исправительных работ:

3.1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за
насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы,
удаление твердых коммунальных отходов.

3.2. Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка
подъездов, уборка дорог и тротуаров, мостов, обочин, откосов дорог, строительных
участков, санитарная очистка лесопарков, зон отдыха, территории кладбища.

3.3. Подсобные работы.

4. Руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания
осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Железнодорожного муниципального образования О.А. Ерёмич

%  О %  V  А /  4 ^  ^  Я

" У

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от 07.06.2019 года № 174

ПЕРЕЧЕНЬ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

№
п/п

Наименование учреждений и их
почтовые адреса

Вид и характер работ Время суток

1 Администрация Железнодорожного
муниципального образования,

666660, Иркутская область, Усть-
Илимский район, р.п. Железнодорожный,
ул. Ленина, 68

благоустройство, санитарная
очистка и озеленение территории,
уход за насаждениями, посадка и
прополка саженцев, обрезка
кустарников, вырубка поросли и
покос травы, удаление твердых
коммунальных отходов;

- уборка придомовых и иных
территорий от мусора, снега,
гололеда, уборка подъездов, уборка
дорог и тротуаров, мостов, обочин,
откосов дорог, строительных
участков, санитарная очистка
лесопарков, зон отдыха, территории
кладбища;
- подсобные работы.

Дневное время
суток

2 Отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации
Железнодорожного муниципального
образования

666660, Иркутская область, Усть-
Илимский район, р.п. Железнодорожный,
ул. Ленина, 68

благоустройство, санитарная
очистка и озеленение территории,
уход за насаждениями, посадка и
прополка саженцев, обрезка
кустарников, вырубка поросли и
покос травы, удаление твердых
коммунальных отходов;

- уборка придомовых и иных
территорий от мусора, снега,
гололеда, уборка подъездов, уборка
дорог и тротуаров, мостов, обочин,
откосов дорог, строительных
участков, санитарная очистка
лесопарков, зон отдыха, территории
кладбища;
- подсобные работы.

Дневное время
суток

Приложение № 2
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от 07.06.2019 года № 174

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ*

№•
п/п

Наименование предприятий и их
почтовые адреса

Время суток

1
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр
культуры Железнодорожного муниципального образования»

666660, Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. Дорожная, 4

По графику работы организации

*при наличии вакантных мест